Jacobus Ode (AD 11 December 1698 in Zutphen , AD † 28 November 1751 [1] in Utrecht)) was a Dutch Philosopher, Reformation Theologian, Mathematician, Astronomer, Geographer and Physicist. source - [http://de.wikipedia.org/wiki/Jacobus Odé](http://de.wikipedia.org/wiki/Jacobus_Odé)

[Latin] Jacobi Ode, Professoris Trajectini, Commentarius De Angelis. Bibliopolas. 1755.

[Latin] "... [Page 1057] I. Si denique per illud intelligis tantummodo cultum caeremonialem, quem Moses instituerat, qui que hactenus per captivitatem interruptus erat; putesque, disceptationem inter Michaellem, & Diabolum fuisse, an iste restituendus esset nec ne; veluti ex coll. Zach. 3. commonstrare conatus fuit JOH, GOTHOFR. BACHMANNUS (m), & ab hac opinione se non prorsus alienum fuisse prodidit HAMMONDUS (n); Filius Dei, qualis certe fuit ille Angelus Jehovae Zach. 3. adversus Diabolum disceptavit, quod Diabolus omni conamine impedire molitus fuerit, ne iste cultus, cujus sacrificia erant typi corporis Christi, semel pro peccatis electorum omnis generis hominum, qui laqueris Diaboli tenebantur captivi ad ejus libitum, in sacrificium Deo offerendi, restitueretur, & ita sensim ejus potestas, tandemque penitus aboleretur.

J. Quia Dominus cum hortationis clamore, cum voce Archangeli, & cum tuba Dei, descendet e coelo I Thess. 4:16. Quorum verborum sensum si recte ceperim, clamor ille atque haec vox formabitur ab ipso Domino sc. Christo Jesu, & tuba Dei instabitur ab angelis sec. Matt. 24:31, coll. cum I Cor. 15:52. Simil modo, quo, sonus tubae vehemens admodum olim in

monte Sinai ab angelis fuit factus; & vox, qua Lex ad populum ferebatur, ab ipso Dei Filio formata: Vid. Exod. 19:16, coll. cum Exod. 20:1,2, & Acts. 7:38,53. Si ideoque vox Archangeli sit vox ipsius Domini Christi, sponte sequitur, Filium Dei esse illum, qui apud Judam vocatur Michael Archangelus, adeoque ipsum Michaelem. Nec enim facile crediderim, plures esse Archangelos, quod sibi persuasit ALTINGIUS (o); multo minus dixerim, eos esse quatuor numero, utpote pro arbitrato confictos a Judaeis: Vid. VITRINGA (p) & Auctor Cabbala Demudata (q). Illum autem τοῦ Ἀρχαγγέλου titulum optime convenire, & singulari cum efficacia tribui posse ac soli debere Filio Dei, abunde docuerunt GOCCEJUS (r), CLOPPENBURGIUS (s), VOGELSANGIUS (t), atque LAMPIUS (u).

K. Quia si attenta mente perpendamus, quae vidit Johannes in coelo, & memoriae prodidit Apoc. 12:5-11, facili negotio intelligimus, Michaelem esse Filium Dei. Quippe:

κ. Filius istius mulieris, quae repraesentabat Ecclesiam Judaicam internam, ex qua natus erat ille, raptus est ad Deum & thronum ejus. Cum autem iste procul omni dubio sit Filius Dei, isque, postquam raptus esset [Page 1057-1058] ad Deum & thronum ejus, vocetur Michael, ut pateat, neminem alium esse, de quo vere dici aut quaeri jure potest: Quis est sicut hic Deus fortis; liquere potest, Michaelem esse Filium Dei.

ζ. Michael and angeli ejus memorantur vs. 7. Jam vero angeli passim dicuntur esse Christi jure creatonis, beatitatis in eos collate, & supremi imperii, quod, praesertim post adscensionem in coelem, in eos fuit adeptus. Vid. Ps. 91:11, 103:20, 104:4, 148:2, Matt. 13:41, 16:27, 24:31, coll. cum Heb. 1:6, 2:7-9, Eph. 1:20,21 & I Peter. 3:22.

λ. Michael & angeli ejus praeliari visi sunt Dracone & angelis ejus. Eum autem, qui inimicitiam exerceret cum illo Serpente, quique sub Veteri Testamento pugnavit contra Diabolum, esse Filium Dei, cognoscitur ex Gen. 3:15, & probatum dedimus ex Dan. 10:13 & Zach. 3:2.

7. Michael vicit Diabolum, eumque de coelo projecit in terram. Eum autem, qui id grande opus perfecit, esse Christum Filium Dei patet ex Matt. 12:29, Luc. 11:22, coll. cum Luc. 10:18, Heb. 2:14, & I Joh. 3:8.

η. Coelites illam victoriam atque potestatem ex ea natam vs. 10 & 11, tribuunt Christo, ac ipsi dicuntur vicisse Diabolum per sanguinem Angi, & per sermonem testimonii sui. Ut adeo Michael debuerit esse Filius Dei.

ι. Draco iratus adversus mulierem, quod de coelo in terram projectus esset, dicitur vs. 17. abiisse ut bellum gereret, cum reliquis ex ejus semine - habentibus testimonium Jesu Christi. Quam ob rem cum illud bellum gesserit ex ira adversus Ecclesiam & fideles, qui singularem ad Christum habent relationem, eamque iram conceperit ex eo, quod inferior discesserit ex praelio, quod cum Michaele inierat in coelo, constare inter omnes potest,

Michael esse Filium Dei. ..." [Pages 1057-1058] -
[http://books.google.com/books?
id=fqYQvLKEXfwC&printsec=frontcover#v=onepage&q&f=false](http://books.google.com/books?id=fqYQvLKEXfwC&printsec=frontcover#v=onepage&q&f=false)

Johann Wigand (ca. AD 1523 - AD 21 October 1587) was a German Lutheran cleric. From 1538 Wigand studied at University of Wittenberg, attending lectures by Martin Luther and Philipp Melancthon. While working in Magdeburg he was one of the main contributors to the Magdeburg Centuries, a critical work on church history. In 1575 he became Bishop of Pomesania, a post he held until his death in 1587.

[English] Brief Exposition of the Prophet Daniel

[Latin] Danielis Prophetae Explicatio Brevis, tradita in Academia Ienensi, A D. Iohanne VVigando; Ienae Guntherus Huttichius ex. cudebat. Anno 1571.

"... [Page 372r] Princeps) 2. pars Narrationis, seu fundamentum consolationis. Ego Angelus coelestis, in aula principis Persarum, impiis consiliis, quae suggeruntur a malis Spiritibus, resisto, & habeo adiutorem Michaellem, principem Israelitici populi, id est, ipsum Dei filium. Huic Historiae conuenit Typus in Apocalypsi 12. ubi Michael & Angelieus pugnant cum Dracone. ..." [Page 372r] - <http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS0761&USE=800>

"... [Page 372v] Ecce Michael) Siue de excellenti Angelo, siue de ipso filio Dei accipias, perinde est. De filio autem Dei ideo interpretamur, quia postea dicitur (Princeps populi Israelitici) id est, Ecclesiae verae. Docet autem Paulus, ipsum filium Dei fuisse Ducem & comitem eius coetus. Et Iacob inquit Genes. 49. Angelus, qui eruit me de cunctis malis, benedicat pueris istis, & inuocetur super eos nomen meum, etc. Iam vero eripere ex omnibus malis, non creaturae, sed creatori potius conuenit. Similiter & benedicere, opus Dei est. Est praeterea nomen valde magnificum. Nam Michael significat, quis sicut Deus? ..." [Page 372v] - <http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS0762>

"... [Page 373v] Et ecce quasi similitudo) Siue haec de Angelo, siue de filio Dei, deque ipso Michaelle intelligas, de quo supra, perinde est. Tangere labia, & impertiri robur cordis & mentis, beneficium Dei est, nisi quod Angeli possunt esse organa Dei, per quae Deus operatur quae vult: sicut Apostoli impositis manibus, sanarunt aegrotos, resuscitarunt mortos. ..." [Page 373v] - <http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS0764>

"... [Page 374r] Veruntamen) Repetit causum suae legationis, nempe, ut exponat primum quae sint futura. Deinde, quod Michael pro suo populo acriter dimicet. ..." [Page 374r] - <http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS0765>

"... [Page 374v] Michael princeps vester) Etsi apparet, cuilibet provinciae suum destinatum bonum Angelum, qui molitiones Diabolorum reprimat: tamen hic videtur de sublimiori quodam, quam sint Angeli, differere. Princeps Ecclesiae, Hierosolymitanae, est ipse filius Dei, ut supra monuimus. ..." [Page 374v] -

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0766>

"... [Page 376r] VI. De Michaele principe populi Israelitici, seu Ecclesiae Dei. Filius Dei ab initio semper adfuit Ecclesiae suae, & factus homo, in ipso actu triumphis sui inquit, Ecce ego vobiscum sum, usque ad consummationem seculi. Non igitur dubium est, hunc Iesum Christum, Deum & hominem, nobiscum esse, propulsare Diaboli mirandas & multiplices machinationes. ..." [Page 376r] -

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0769>

"... [Page 377r] Angelus ipse Filius Dei appellatur. Genes. 48. Angelus qui eripuit me de cunctis malis, benedicat pueris istis, etc. Duo hic attribuuntur Angelo, quae creaturis adscribi nequeunt, nempe eripere ex cunctis malis, Deinde benedicere spiritualiter ac corporaliter. Angelus Testamenti: Malach. 3. ..." [Page 377r] -

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0771>

"... [Page 380v] Fit Archangeli mentio 1. Thes. 4. Ipse Dominus cum classico, & voce Archangeli descendet. Et Iudas, Cum Michahel Archangelus cum Diabolo disceptaret. Inde quidam ordinem & gradum Angelorum supremum constituunt, nempe Archangelorum. Verum probatio non videtur esse sufficiens. Primum, quia alias in sacris literis nulla fit distinctio Angelorum in eiusmodi gradus. Deinde hic Archangeli vox, ad ipsum Iesum Christum referri potest, qui est Michahel, & Angelorum Dux atque creator. Voce enim sua Christus iubebit mortuos reviviscere. ..." [Page 380v] -

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0778>

"... [Page 443v] In tempore) 1. Consolation, eaque omnium potissima, de praesentia, cura, protectione, liberatione Michaelis principis ma- [Page 443v-444r] gni, hoc est, ipsius filii Dei, de quo etiam Cap. 10. mentio facta est. Christus haec ita exponit atque illustrat: Ecce, inquit, ego vobiscum ero, usque ad consummationem seculi. Item, Non relinquam vos orphanos. Quid autem potest dulcius dici, quam Iesum Christum, Dei & Mariae filium, nostrum salvatorem, non velle nos derelinquere, velle se nobis familiariter adiungere, velle nos adversus omnis generis pericula & adversitates tueri? Si Deus pro nobis, inquit Paulus, quis contra nos? ...

... Adest nobis in [Page 444r-444v] excubiis unus Michael, qui irato & effervescenti mari potest saevienti metas constituere. Ille Michael is est, qui est omnipotens, vicit mundum & principem eius, contriuit caput serpentis, habet potestatem huius & futuri seculi. Hoc nobis Domino pro picio, hoc

nobis adsistente, nos protegente, erimus tuti, & in morte etiam cum ipso vivemus & regnabimus. Quod si interdum patitur ille Michael, aliqua membra, veluti tempestae marina aliquas nauiculas, mergi, & absorberi violentia furentium ventorum in hoc muno: non tamen penitus deserit, sed ea iPsalms membra ad maiores dignitates euehit. Nulla enim maior dignitas in hoc mundo est, quam fieri conformem Iesu Christo, nostro Duci, cruorisque profusi ornamenta ad ipsum adferre. ..." [Pages 443-444] -

[http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0904)

[PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0904](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0904)

[http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0905)

[PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0905](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0905)

[http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0906)

[PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0906](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0906)

"... [Page 445r] Michael) Hoc nominis tribuitur isti Heroi, nostro protectori. Michael aute significat, quis sicut Deus? Nominant interdum homines suos filios Hercules, Constantinos, Alexandros, Magnos, Maximilianos, Leuthelsser seu Ludolphos, Dielheiler Vilhelmos. Sed bullae merae sunt. Vix ubi exorti sunt, iterum decidunt ac pereunt. At quis sicut Deus? Filius Dei est, ipse quoque Deus, coaeternus, coessentialis, coomnipotens patri & Spiritui sancto. Quid est Diabolus? Est creatura, non est Deus, licet titulum hunc superbe sibi arroget. Quid sunt insaniae potentum in mundo, minas atroces spumantium, & micantem ferri particulam ostendantium? Ad hunc Michaelem nostrum, minus sunt quam puerorum puppae, ex luto, aut ligno, aut simili materia conflatae, quas pueri irati deiiciunt in terras, laeti eas collocant quocunque volunt [Page 445r-445v] nihil prorsus extimescentes illorum gladiolos aut hastulas. Alii Angelo intelligunt, excubias pro Ecclesia Dei agente. Sed rectius pro ipso Iesu Christo mundi Salvatore accipimus, iuxta dicta noui Testamenti. Princeps magnus) Esai. 9. etiam appellatur Iesus Christus Schar Schalo princeps pacis, qui hic dicitur Schar Gadol, princeps magnus. Est autem princeps, quia omnia subiecta sunt pedibus ipsius. Psal. 8. Duplici enim ratione meretur dici princeps. Primum creationis ratione, quia omnia per ipsum creata sunt. Cur igitur non iure nominaretur princeps rerum omnium? Deinde ratione meriti, quia vicit mundum & subiugauit sibi, cum suo principe Diabolo, Itaque hoc etiam iure recte appellatur princeps. Apoc. 1. dicitur princeps regum terrae. Magnus, imo maximus princeps iustissime appellatur, quia est Deus omnipotens, autor & gubernator coeli & terrae, qui omnia secit & facit, quaecunque voluit: magnasemper fecit in Ecclesia, & magna porro faciet in ea. Hunc salvatorem & protectorem confer ad omnia ea, quae in mundo ma- [Page 445r-445v] gna & terrificata videntur, & quiderunt?..." [Pages 445r-445v-446r] -

[http://digital.staatsbibliothek-](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0907)

[berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0907](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0907)

[http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0908)

[PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0908](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0908)

[http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0909)

[PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0909](http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS_0909)

"... [Page 446r] Na Michael princeps ille magnus, eiusmodi elatos, tumidos, cristatos pappos discussit plurimos, iam inde ab initio papporum. Haec nobis

praebeant consolatione, adversus terrificum aspectum Diabolorum & suorum mancipiorum, furetiū contra Ecclesiam Christi. Hic princeps magnus inquit: Omnes capilli capitis vestri numerati sunt, etc. Item, Nemo rapiet ones meas de manu mea. O potentem manum istius Michaelis, o munitos optime, & in tutissimo loco positos, qui manu Michaelis inclusi sunt. ..."

[Page 446r] - <http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0909&USE=800>

"... [Page 447r] Et erit tempus) Ratio, & Enumeration saeuissimarum tempestatum, quae ingruent postremis mundi temporibus, quando Antichristus suum obtinebit imperium. Q.D. Extrema id necessitas exiget, ut Michael ille magnus princeps assistat suo populo. Nam absque ipso si foret, tota Ecclesia actutum interiret, Depingit autem mundi senectam, & Antichristi rabiem extremam. Tempus angustiae) Variarum tribulationum. Splendidissimum sane nomen est, populum esse Dei, Ecclesiam esse Christi, esse filios Dei, haeredes vitae aeternae. ... Nam hic ipse Deus per Angelum nobis praedicit, afflictiones, vexationes, aerumnas, miserias longe gravissimas, quae non finientur, nisi adventu Christi ad iudicium, licet quasdam liberationes, & quasdam lenitiones subinde Michael ille clementer largiturus est, ne prorsus intereat semen sanctum in terris, & ut aliqua fiat doctrinae coelestis propagatio. Sic ipse filius Dei factus homo nobis occinit: Eritis odio omnibus hominibus, propter nomen meum. Mitto vos tanquam oves in medium luporum. Se me persecuti sunt, & vos persequentur. Qui vult me sequi, tollat crucem suam. Et Paulus acclamat: Omnes qui pie in Christo Iesu volunt viuere, persecutionem patientur. Rationes autem, unde haec proueniant, & deinde etiam, cur Deus ista sinat Fieri, in promptu sunt. Ecclesia Christi abrenunciavit Diabolo, & omnibus operibus eius: Itaque habet Diabolum hostem perpetuum. Ille vero circuit, ut Petrus docet, tanquam leo rugiens, quaerens quem deuoret. Deinde vero Diabolus est princeps huius mundi: Itaque filii huius seculi virtutes sui principis aemulantur, nempe mendacia & homicidia. Inde etiam mundus, omnibus piis iniquis & infestus est. Dum igitur Diabolus & eius focii in hoc mundo sunt, inimicitiae atroces in omnes pios exercentur Genes. 3. ..."

[Pages 447r-447v] - <http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0911>

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0912>

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0912>

"... [Page 453v] II. De Michaelē duce magno, assistente Ecclesiae Dei perpetuo, ac patrocinio praestante, contra omnia terroculamenta Diaboli, contra omnes fremitus impiorum. Dicamus igitur cum Psalmista: Dominus nobis adiutor, non timebimus, quid faciat mihi homo. Exempla extat huius rei manifesta. Quoties enim ille Michael discussit Pontificiorum conatus? Quando iam triumphandi clamauerunt, Actum est de Euangelicis, iacet, nunquam resurgent: tum Michael ille percussit ipsos in maxillas, detesque, elisit, & quasi ex morte suos confessores liberauit. ..." [Page 453v] -

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0924>

<http://digital.staatsbibliothek-berlin.de/werkansicht/?PPN=PPN66970119X&PHYSID=PHYS 0924>

David Chytraeus or **Chyträus** (26 February 1530, Ingelfingen – 25 June 1600, Rostock) was a German Lutheran theologian, historian, professor of the University of Rostock and one of the co-authors of the Formula of Concord.

[**Latin**] Explicatio Apocalypsis Joannis Apostoli, perspicua & brevis, ex praelectionibus Davidis Chytraei. Vitebergae Excudebat Iohannes Crato. Anno 1564

"... [**Page 234**] I. Personas describit, inter quas bellum geritur, Mulierem & Draconem seu Ecclesiam & Diabolum.

II. **Singulare certamen & victoria magni Michaelis, filii Dei Domini nostri Iesu Christi, capitis Ecclesiae adversus diabolum exponitur, Que Christi victori, fons & causa est victoriae in nostris & omnium piorum certaminibus.**

III. Bellum & persecutiones Diaboli, et irritos conatus adversus Ecclesiam, depingit. ..." [**Page 234**] -

http://reader.digitale-sammlungen.de/de/fs1/object/display/bsb10179550_00294.html?zoom=1

"... [**Page 237**] Multo imbecillior est ecclesia, quam ut proa priis viribus hostem diabolum omnium potentissimum sustinere & profligare possit. Ideo magnus dux et imperator Ecclesiae filius Dei Dominus noster Iesus Christus ipse, cu Dracone singulari certamine congressus est, & caput, id est, regnum & potentiam Draconis contrivit. Cuius victoriae efficacia et virtute, Nos etiam cum Diabolo & ipsius organis, haereticis, tyrannis, & proprie naturae viciosis affectibus praeliantes, vincimus, adiuti a filio Dei, qui inde usque ab initio Ecclesiae suae adfuit, & adversus diaboli furorem defendit, ut historia Iacob Gen 32. 48. populi Israel in mari rubro & deserto. Exod. 14. Iosue cap. 5. Et David inquit, Castrametatur Angelus Domini in circuitutimentium eum, et eripiet eos. **Ideo in Daniele nominatur magnus dux Michael, qui stat pro filiis populi Dei Et hoc in loco Angelum Michaellem typum esse filii Dei non dubium est.** Cui etiam nomen proprie congruit מִכָּאֵל, Quis sicut Deus, videlicet aequali potentia, maiestate, gloria cum aeterno Patre ... Patri, liberator & vindex Ecclesiae suae. ..." [**Page 237**] - http://reader.digitale-sammlungen.de/de/fs1/object/display/bsb10179550_00297.html?zoom=1